[image: image2.jpg]

К0ПШЯ
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ № 02-с

« 09 » января  2014 г.
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и Постановления Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План формирования и внедрения независимой системы оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры в Чеченской Республике (согласно Приложению 1).

2. Утвердить Положение о независимой системе оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры в Чеченской Республике (согласно Приложению 2).

3. Определить подразделением, ответственным за внедрение и реализацию независимой системы оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры в Чеченской Республике ГБОУ ДПО «Учебно-методический центр повышения квалификации работников культуры и искусства» Министерства культуры Чеченской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на департамент организационной работы и кадровой политики Министерства культуры Чеченской Республики.

[image: image1.jpg]=~

Министр

Х-Б.Б. Дааев